
  Туринская школа-интернат, реализующая адаптированные основные 

общеобразовательные программы 

(ГБОУ СО «Туринская школа-интернат») 
 

ПРИКАЗ 

  

   01.09.2025                                                                                     №  87 – од 

г. Туринск 

 

О создании школьного  хора 

              На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», поручения Президента РФ от 

24.09.2021 № Пр – 1808 ГС п.2 г – 2 «По проведению на регулярной основе 

Всероссийских театральных, музыкальных, спортивных и технологических 

конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным 

программам», с целью полноценного эстетического развития и воспитания 

обучающихся средствами хорового искусства,   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать деятельность на базе ГБОУ СО «Туринская школа-интернат» 
школьного хора «Детство» в рамках внеурочной деятельности. 
2. Назначить руководителем школьного хора  учителя музыки  И. П. 
Косареву. 
3. Утвердить положение о хоровом  объединении. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
            Директор                                                                              Н. Н. Кондырева 

 

С приказом ознакомлены: 

№ фио дата подпись 

1 Косарева   

 

 

 


